ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  25.01.2022       № 93
 г.Невельск

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Социальная поддержка населения
муниципального образования
«Невельский городской округ»,
утвержденную постановлением
администрации Невельского городского
округа от 22.09.2020 № 1437 (в ред. от
31.03.2021 № 409, от 03.06.2021 № 762,
от 13.07.2021 № 990)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с
решениями Собрания Невельского городского округа от 22.12.2020 г. № 180 «О
местном бюджете Невельского городского округа на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» (в ред. от 27.12.2021 № 297), от 21.12.2021 № 290 «О
местном бюджете Невельского городского округа на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением администрации
Невельского городского округа  от 05.12.2019 г. № 1941 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Невельского городского округа» (в ред. от 16.07.2020 № 941), руководствуясь
постановлением администрации Невельского городского округа от 26.08.2020 г. №
1195 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования «Невельский городской округ», статьями 44, 45 Устава
муниципального образования «Невельский городской округ», администрация
Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка

населения муниципального образования «Невельский городской округ» (далее –
Программа), утвержденную постановлением администрации Невельского
городского округа от 22.09.2020 г. № 1467 (в ред. от 31.03.2021 № 409, от
03.06.2021 № 762, от 13.07.2021 № 990), следующие изменения:

1.1. Часть «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта
Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы
составляет  24324,4 тысячи рублей*, в том числе
по годам:
2021 – 6280,6 тыс. рублей
2022 – 5349,1 тыс. рублей
2023 – 6377,1 тыс. рублей
2024 – 6317,6 тыс. рублей
2025 –0 тыс. рублей
За счет средств местного бюджета – 6385,5
тысяч рублей *, в том числе по годам:
2021 – 1819,9 тыс. рублей
2022 – 1710,0 тыс. рублей
2023 – 1523,5 тыс. рублей
2024 – 1332,1 тыс. рублей
2025 – 0 тыс. рублей
За счет средств областного бюджета* - 17938,9
тыс. рублей.
*Объемы финансирования Программы за счет
средств федерального, областного, местного
бюджетов носят прогнозный характер.

1.2. Абзац 1 Раздела 9 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит

24324,4 тысячи рублей*, в том числе: за счет средств областного бюджета –
17938,9* тысяч рублей, за счет средств местного бюджета - 6385,5 тысяч рублей».

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов Программы по источникам» к Программе изложить в новой
редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские
новости» и разместить на сетевом издании «Нормативные правовые акты
Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа                                                     А.В. Шабельник

                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                  к постановлению администрации

Невельского городского округа
от 25.01. 2022 г. № 93

Приложение № 3

к муниципальной программе «Социальная поддержка
населения муниципального образования

 «Невельский городской округ»,
утвержденной  постановлением администрации

Невельского городского округа
от 22.09.2020 г. № 1437

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов Программы по источникам.
Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего  2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа
«Социальная
поддержка
населения
муниципального
образования
«Невельский
городской округ»

 Всего
24324,4  6280,6  5349,1  6377,1 6317,6  0

Областной
бюджет*

    17938,9  4460,7 3639,1 4853,6 4985,5  0

Местный бюджет*
6385,5 1819,9   1710,0 1523,5   1332,1 0

администрация
Невельского

городского округа
- ГРБС

Всего     4483,2  1359,6 1233,0 1027,5  863,1 0

Областной
бюджет*

  0 0 0 0 0 0

Местный бюджет*     4483,2  1359,6  1233,0 1027,5   863,1  0

 Отдел культуры,
спорта и

Всего   2660,7  657,1 664,2   683,2  656,2 0

молодежной
политики

администрации
Невельского
городского

округа – ГРБС

Областной
бюджет*

758,4 196,8  187,2  187,2   187,2 0

Местный бюджет*

1902,3  460,3 477,0    496,0  469,0  0

Отдел
образования

администрации
Невельского

городского округа
- ГРБС

Всего   17180,5  4263,9 3451,9   4666,4 4798,3   0

Областной
бюджет*

   17180,5  4263,9  3451,9  4666,4 4798,3  0

Местный бюджет*

  0 0 0 0 0 0

1. Дополнительные
меры социальной
поддержки
отдельным
категориям граждан

администрация
Невельского

городского округа Всего
(Местный бюджет)

4483,2 1359,6 1233,0 1027,5 863,1 0

1.1.Социальная
поддержка
малоимущих
граждан, участников
Великой
Отечественной
войны и инвалидов
Невельского
городского округа

администрация
Невельского

городского округа

Всего
(Местный бюджет)

1820,1 446,1 543,0 452,5 378,5 0

1.2.Оказание
адресной
социальной
поддержки
участникам великой
отечественной
войны

администрация
Невельского

городского округа

Всего
(Местный бюджет)

7,9

2,4

2,5

2,0 1,0 0

1.3.Поздравление
престарелых
пенсионеров с
юбилейными датами

администрация
Невельского

городского округа

Всего
(Местный бюджет)

198,3

121,3

40,0

20,0 17,0 0

1.4. Ежегодное
проведение
культурно-массовых
мероприятий для
льготных категорий
граждан
(праздничные дни,
памятные даты).

администрация
Невельского

городского округа

Всего
(Местный бюджет)

1135,8

226,3

305,5

328,0 276,0 0

1.5. Финансовая
поддержка
некоммерческим
организациям, не
являющимся
государственными
(муниципальными)
учреждениями, на
осуществление
уставной
деятельности
общественных
организаций
инвалидов,
ветеранов и детей
войны

администрация
Невельского

городского округа

Всего
(Местный бюджет)

525,6 180,0

180,0

90,0

75,6

0

1.6.Дополнительное
материальное
обеспечение лицам,
удостоенным звания
«Почетный
гражданин
Невельского
городского округа».

администрация
Невельского

городского округа

Всего
(Местный бюджет)

795,5

383,5

162,0

135,0 115,0 0

2.Социальная
поддержка
работающего
населения

Отдел
образования

администрации
Невельского

городского округа

Всего
   15667,1 3895,0 3077,0  4285,0  4410,1  0

Областной бюджет   15667,1 3895,0  3077,0  4285,0 4410,1   0

Местный бюджет

 - - - - - -

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
Невельского
городского

Всего
   758,4 196,8 187,2 187,2 187,2 0

Областной бюджет   758,4 196,8 187,2 187,2 187,2 0

Местный бюджет

 - - - - - -

3.Социальная
выплата
педагогическим
работникам

Отдел
образования

администрации
Невельского

городского округа

Всего
   1513,4  368,9 374,9   381,4  388,2 0

Областной бюджет    1513,4 368,9 374,9    381,4 388,2  0

Местный бюджет

 - - - - - -

4.Предоставление
мер социальной
поддержки
отдельным
категориям
работников

Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
Невельского
городского

Всего
   1902,3 460,3 477,0   496,0  469,0 0

Областной бюджет

 - - - - - -

Местный бюджет   1902,3 460,3 477,0    496,0  469,0 0

5. Выплата
вознаграждения
опекунам

администрация
Невельского

городского округа

Всего
   0 0 0 0 0 0

совершеннолетних
лиц, признанных
судом
недееспособными

Областной бюджет   0 0 0 0 0 0

Местный бюджет   0 0 0 0 0 0

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА